
UCHWAŁA NR 430/LXIV/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na 
terenie Gminy Mniów, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych, ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości 280,00 zł/m³ brutto. 

§ 2. W przypadku, gdy właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty w wysokości dwukrotności stawki określonej w § 
1. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi                    
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 38,00 zł 
brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

§ 4. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi                     
w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości, w wysokości 150,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 422/LXII/2023 Rady Gminy Mniów z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy 
Mniów, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania osadników                
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Michał Sipika 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C7CB83-F369-473F-89B4-D6E78F5D054B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.        
z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) zapisem art. 6 ust. 2 zobowiązała gminy do określenia górnych 
stawek opłat za usługi usuwania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków 
oraz transportu nieczystości ciekłych. 
Obecnie na terenie Gminy Mniów obowiązuje uchwała Nr 422/LXII/2023 Rady Gminy Mniów                 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
położonych na terenie Gminy Mniów, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Uchwała ta została obarczona błędem              
w związku z czym Wojewoda Świętokrzyski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 25 sierpnia 2023 
r. stwierdził jej nieważność w części dotyczącej § 1 uchwały. 
 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C7CB83-F369-473F-89B4-D6E78F5D054B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 430/LXIV/2023 RADY GMINY MNIÓW z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


